
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 сентября 2022 года №  701-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области на обеспечение уровня финансирования организаций, 

осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с 
требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на обеспечение 
уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов 
спортивной подготовки, утвержденное постановлением Правительства 
Иркутской области от 14 марта 2019 года № 211-пп, следующие изменения:

1) абзац пятый пункта 18 изложить в следующей редакции:
«Z -  среднее значение затрат на реализацию программы спортивной 

подготовки на одного спортсмена, рассчитанное по муниципальным 
образованиям, в отношении которых принято решение о предоставлении 
субсидии, на основании расчетов затрат, представленных органами местного 
самоуправления муниципальных образований в соответствии с подпунктом 7 
пункта 9 настоящего Положения;»;

2) приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства Иркутской 
области
от 9 сентября 2022  года № 701-пп_____

«Приложение 3
к Положению о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на обеспечение уровня 
финансирования организаций,
осуществляющих спортивную подготовку в 
соответствии с требованиями федеральных 
стандартов спортивной подготовки

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 
МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ 

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ УРОВНЯ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ 
СПОРТИВНУЮ ПОДГОТОВКУ В СООТВЕТСТВИИ С ТРЕБОВАНИЯМИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫХ СТАНДАРТОВ СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ,
НА 2022 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального образования 
Иркутской области

Размер субсидии 
(рублей)

1 Ангарский городской округ Иркутской области 443 995

2 Муниципальное образование город Усть-Илимск 87 913

3 Городекой округ муниципальное образование 
города Братска Иркутской области

66 848

4 Шелеховский муниципальный район Иркутской 
области

62 262

5 Городской округ муниципального образования 
город Саянск Иркутской области

55 344

6 Зиминское городское муниципальное образование 42 907

7 Муниципальное образование «город Черемхово» 28 605

8 Муниципальное образование «Братский район» 
Иркутской области

7 073

9 Г оро декой округ муниципальное образование 
город Иркутск

5 053

Итого: 800 000


